附件1
[bookmark: _GoBack]《关于经指定通道运入动物的通告》（征求意见稿）
为加强对进京动物的动物防疫监督，依据《中华人民共和国动物防疫法》及《北京市实施〈中华人民共和国动物防疫法〉办法》，经市人民政府批准，现就指定通道有关事项通告如下：
[bookmark: _Hlk184834827]一、经公路运输动物进入本市的，应当按照国家规定随车携带产地动物卫生监督机构出具的动物检疫证明等有关证明，从本通告公布的指定通道运入，接受动物防疫部门的查证、验物和车辆消毒。
二、下列市境道口为运入动物的指定通道：汤河口（京加路）、北甸子（京密路）、上堡子（平蓟路）、马坊（密三路）、西集（通香路）、应寺（京沪高速）、榆垡（G106国道）、兴礼（京港澳高速）、康庄高速（京藏高速）。
三、凡违反规定未经本通告公布的指定通道运输动物进入本市的，由农业农村部门依照《中华人民共和国动物防疫法》的规定予以处罚。
四、本通告自2025年*月*日起执行。
特此通告。
附件：北京市指定通道名单
                      北京市农业农村局
                      2025年*月*日
附件
北京市指定通道名单
	序号
	所在市区
	指定通道名称
	进入
道路
	相邻省份及地区
	详细地址

	1
	北京怀柔区
	汤河口公路动物防疫监督检查站
	京加路
	河北
	怀柔区汤河口镇马圈子村

	2
	北京密云区
	北甸子公路动物防疫监督检查站
	京密路
	河北
	密云区古北口镇北甸子村

	3
	北京平谷区
	上堡子公路动物防疫监督检查站
	平蓟路
	天津市
	平谷区平蓟路S314

	4
	北京平谷区
	马坊公路动物防疫监督检查站
	密三路
	河北
	平谷区密三路49.4公里处

	5
	北京通州区
	西集公路动物防疫监督检查站
	通香路
	河北
	通州区西集镇牛牧屯村北

	6
	北京通州区
	应寺公路动物防疫监督检查站
	京沪高速
	河北
	京沪高速进京31.7公里

	7
	北京大兴区
	榆垡公路动物防疫监督检查站
	G106国道
	河北
	大兴区榆垡镇十里铺村西，G106国道与左堤路交叉口东北50米

	8
	北京房山区
	兴礼公路动物防疫监督检查站
	京港澳高速
	河北
	房山区G4京港澳高速与G4京港澳高速出口交叉口东北100米

	9
	北京延庆区
	康庄高速公路动物防疫监督检查站
	京藏高速
	河北
	京藏高速，延庆区市界收费站